
Prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc.
Předseda výboru ČMS

MFF UK
Sokolovská 83
186 75 Praha 8

V Praze, 10. února 2014

Návrh na zřízení odborné skupiny ČMS pro aplikovanou a průmyslovou matematiku

Vážený pane předsedo, vážení členové výboru ČMS, 

obracím se na Vás podle článku 11 odst. (1) Organizačního a jednacího řádu České
Matematické Společnosti jménem členů ČMS podepsaných na přiloženém podpisovém
listě  s  návrhem  na  zřízení  odborné  skupiny  ČMS  pro  aplikovanou  a  průmyslovou
matematiku. Cílem odborné skupiny by bylo všestranně napomáhat rozvoji matematiky
a jejich aplikací vytvořením otevřené národní sítě jednotlivců a pracovišť zabývajících
se  danou  oblastí  matematiky  či  prakticky  využívajících  její  výsledky.  Daný  cíl
považujeme za velmi užitečný v národním měřítku, neboť snaha po jeho naplňování by
pomohla těsnější spolupráci mezi jednotlivými skupinami i propagaci matematiky jako
celku ve společnosti. Bezprostředním impulsem k podání našeho návrhu však je vznik
Evropské iniciativy EU-MATHS-IN, viz http://www.eu-maths-in.eu, podporované mimo
jiné Evropskou Matematickou Společností, a snaha vytvořit národní subjekt, který by se
mohl stát součástí této iniciativy. Přílohou našeho návrhu je článek o EU-MATHS-IN
popisující její vznik a přibližující její cíle v obecné podpoře matematiky, otištěný v ICIAM
věstníku  DIANOIA,  a  zejména  Memorandum  of  Understanding,  na  základě  jehož
podpisu se národní subjekt může stát součástí  EU-MATHS-IN.  

Dekuji Vám předem za projednání našeho návrhu a za podání zprávy o jeho výsledku. 
V případě potřeby doplnění dalších informaci jsem samozřejmě k dispozici.

S upřímným pozdravem,

Zdeněk Strakoš

Department of Numerical Mathematics
Sokolovská 83, 186 75 Praha 8

phone: +420 22191 3371
fax: +420 22481 1036 

e-mail: strakos@karlin.mff.cuni.cz


